MANUAL DE MONTAGEM

@ Leia todo o manual de instrucdes antes de iniciar a instalacdo e montagem. Se
~ vocé tiver alguma divida sobre qualquer uma das instrugées ou avisos, por

favor, entre em contato com o seu distribuidor local para assisténcia.

A ATENGAO: O uso com produtos mais pesados do que os pesos indicados pode
resultar em instabilidade, causando possiveis danos.
» Equipamentos de seguranca e ferramentas adequadas devem ser utilizadas. Este
produto s6 deve ser instalado por profissionais.
 Certifique-se que a superficie de suporte suportard com seguranga o peso
combinado do equipamento e todas as ferragens e componentes anexados.
« Use os parafusos de montagem fornecidos e NAO APERTE EXCESSIVAMENTE os
mesmos.
» Este produto contém pequenas pecas que podem causar asfixia se ingeridas.
Mantenha esses itens longe do alcance de criancgas.
 Este produto destina-se somente para uso interno. Usd-lo em ambiente externo
pode causar falhas no produto e lesdes pessoais.
IMPORTANTE: Assegure-se que vocé recebeu todas as pegas, de acordo com a lista
de componentes, antes da instalagéio. Se alguma peca estiver faltando ou é
defeituosa, contate o seu distribuidor local para substitui¢do.
MANUTENGAO: Certifique-se que o suporte seja seguro e protegido para o uso em
intervalos regulares (pelo menos a cada trés meses).

@ Read the entire instruction manual before you start installation and assembly. If
you have any questions regarding any of the instructions or warnings, please
contact your local distributor for assistance.

/A\ CAUTION: Use with products heavier than the rated weights indicated may result in
instability causing possible injury.

* Mounts must be attached as specified in assembly instructions. Improper
installation may result in damage or serious personal injury.

* Safety gear and proper tools must be used. This product should only be installed by
professionals.

» Make sure that the supporting surface will safely support the combined weight of
the equipment and all attached hardware and components.

* This product contains small items that could be a choking hazard if swallowed. Keep EE
these items away from children. M 1
* This product is intended for indoor use only. Using this product outdoors could lead ) E l, I:I “ "l .
to product failure and personal injury. <

instervals (at least every three months). 13"A 32" 1;3:130 12kg

IMPORTANT: Ensure that you have received all parts according to the component = =

checklist prior to installation. If any parts are missing or faulty, telephone your local \ VESA
distributor for a replacement. . °

MAINTENANCE: Check that the bracket is secure is secure and safe to use at regular PARA MONITOR DE COMPATIVEL CARGA MAXIMA

LISTA DE PECAS FORNECIDAS B. MONTAGEM DOS BRACOS &
«

N i

5

A B C D E  em

O @»mm»»mm»w @;»unm»nn»»»umw Cmmm @mmm 7 mm)
C. MONTAGEM DA TELA

8pcs  [(M6x8)-dpcs (M6x12)-2pcs | (Max12)-8pcs | (M5x12)-8pos| P em

J K

] i, | (@

N 0 ]
@ |\ [ — —
— =

‘ Take out

C/ID

D. AJUSTE DE TENSAO

5 P
(4mm)

, B :
@4mm) e, B (M6 x12)-2pcs —T '
s [F— (M6x8)-dpcs K =

U t

AJUSTE DE TENSAO

Direcéo "-": Reduz a tens&o para
um monitor mais leve.

Direcdo "+": Aumenta a tensdo para
um monitor mais pesado.

E. AJUSTE DE INCLINAGAO

&/

E (5mm)




	Página 1

